
Úžice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.252907N, 14.378857E

Nadmořská výška: 170 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 1 029 ha

Počet obyvatel: 930 PSČ: 277 45

Adresa URL: www.uzice.cz

O obci
Město Úžice spravuje podobce Červená Lhota, Kopeč, Netřeba. 

Historie obce
První písemná zmínka o vsi lidí Úžových pochází z roku 1405. V roce 1856 došlo k dostavbě cukrovaru,
jenž byl v provozu až do roku 1999. V současné době v jeho areálu sídlí několik firem, z nichž největší je
firma HanSeatic.

Ubytování a restaurace
K ubytování slouží penzion Svět a ranč u Bašty.

Okolí a příroda
Obec Úžice se rozprostírá  na jižním okraji Mělnické kotliny, při jihozápadním úpatí vrchu
Dřínov.

Současnost obce
Infrastruktura Úžic je na velmi vysoké úrovni. Byly zde zavedeny pevné telefonní stanice i bezdrátový internet
a došlo k vybudování plynofikace, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod i veřejného
vodovodu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistické trasy a cyklotrasy.
Jsou zde také běžecké trasy.

Památky a zajímavosti
K památkám místního významu se zde řadí pouze budova školy z roku 1894, která v 90. letech minulého
století prošla kompletní rekonstrukcí, a malá zvonička.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7243/uzice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:30:54



Díky autobusovým zastávkám, vlakové stanici a silničnímu sjezdu z dálnice D8 je zde dobrá dostupnost do
hlavního města, kam také někteří obyvatelé dojíždí do zaměstnání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7243/uzice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:30:54


